PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2015 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2015 - PMM

PROCESSO Nº 107/2015 - PMM

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito  público
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão nº 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ Nº
76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito  Municipal,  Senhor
Eduardo Antonio Dalmora, portador da Carteira de Identidade nº 1.326.821-5 - SSP/PR e
CPF nº 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preços,
objeto  do  Pregão Presencial  para Registro  de Preços nº  063/2015– PMM, datado de
28/05/2015, em que se apresenta como Contratante a empresa LUCIPAR LICITAÇÕES –
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 73.976.318/0001-86, com sede à Rua Ingabaú, nº 272,
bairro Alto, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada pelo seu
representante  legal  o  Sr. Lucio  Flavio  Niespodjinski,  portador  do  RG nº  5965421-7  e
inscrito no CPF sob nº 003.357.519-38, à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente  Termo aditivo  é  o reequilíbrio  econômico-financeiro  da  ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2015 - PMM,  que tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor  referente  ao  reequilíbrio  econômico-financeiro  eleva  o  valor  dos  itens  abaixo
relacionados:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT

2 KG Açúcar refinado especial 2,24

41 KG
Feijão  cores  tipo  1  (anão),  embalado  em  saco  de
polietileno de 1 Kg

2,34

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos,  08 de dezembro de 2015.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF nº 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da Ata

LUCIPAR LICITAÇÕES – EIRELI – ME
Lucio Flavio Niespodjinski

CPF nº 003.357.519-38
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG RG

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br